КРАСНОЯРСКИЙ   КРАЙ  КРАСНОТУРАНСКИЙ  РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛЛЫКСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

                                                   ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11.03.2020                                        с. Беллык                                                       № 7-п
Об установлении перечня и стоимости
услуг, оказываемых по договору о
присоединении объекта дорожного
сервиса к автомобильным дорогам
общего пользования местного значения
муниципального образования
Беллыкский сельсовет

В соответствии с пунктом 8 части 1 статьи 13, частью 9 статьи 22 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьей 7 Устава Беллыкского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить:
перечень услуг, оказываемых по договору о присоединении объекта дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего пользования местного значения муниципального образования Беллыкский сельсовет согласно
приложению 1;
стоимость услуг, оказываемых по договору о присоединении объекта дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего пользования местного значения муниципального образования Беллыкский сельсовет согласно
приложению 2.
2. Постановление вступает в силу в день, следующий за днём его официального опубликования в газете  «Вести Беллыкского сельсовета».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на себя.

Глава администрации
Беллыкского сельсовета                                                                             А.Д. Закатов

Приложение № 1
к Постановлению администрации
Беллыкского сельсовета
от 11.03.2020 № 7-п

Перечень услуг, оказываемых по договору о присоединении объекта дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего пользования местного значения муниципального образования Беллыкский сельсовет

По договору о присоединении объекта дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего пользования местного значения муниципального образования Беллыкский сельсовет оказываются услуги владельцу объекта дорожного сервиса в следующем объеме:

1. Согласование размещения объектов дорожного сервиса, присоединяемых к автомобильными дорогам, в том числе:
согласование проектной документации по размещению объектов дорожного сервиса, примыканий объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам и инженерных коммуникаций, проходящих через полосы отвода автомобильных дорог, к объекту дорожного сервиса в пределах полосы отвода автомобильных дорог;
осуществление контроля за выполнением работ по присоединению объектов дорожного сервиса, размещению примыканий объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам;
предварительный выезд представителя владельца дороги на место предполагаемого присоединения объекта, и обследование данного участка на предмет возможности осуществления присоединения с учетом требований по обеспечению безопасности дорожного движения.
2. Согласование проектно-сметной документации по размещению объекта к автомобильной дороге.
3. Участие в приемке объекта дорожного сервиса в эксплуатацию и т.п.

Приложение № 2
к Постановлению администрации
Беллыкского сельсовета
от 11.03.2020 № 7-п

Стоимость услуг, оказываемых по договору
о присоединении объекта дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего пользования местного значения муниципального образования Беллыкский сельсовет

Стоимость услуги по присоединению объекта дорожного сервиса к автомобильной дороге рассчитывается по следующей формуле:
Ст = Б x Пл x Км x Кв x Кп, где:

Ст – стоимость услуги по присоединению объекта дорожного сервиса к автомобильной дороге;
Б – базовая стоимость 1 квадратного метра площади объекта дорожного сервиса (равняется кадастровой стоимости земельного участка по виду функционального использования – прочие земли);
Пл –площадь объекта дорожного сервиса в квадратных метрах (равна площади земельного участка запрашиваемого под размещение объекта дорожного сервиса);
Км – коэффициент «Место расположения объекта дорожного сервиса»;
Кп – поправочный коэффициент «Площадь объекта дорожного сервиса»;
Кв - коэффициент «Вид объекта дорожного сервиса».

[bookmark: P66]Значение коэффициента «Место расположения»
	№ п/п
	Категория автомобильной дороги
	Значение коэффициента Км

	1.
	IV, V
	1,0

[bookmark: P114]

[bookmark: P118]Значение поправочного коэффициента
«Площадь объекта дорожного сервиса»
	Площадь объекта дорожного сервиса
	Значение коэффициента Кп

	До 100 м2
	1

	От 101 до 1000 м2
	0,75

	От 1001 до 2500 м2
	0,5

Значение коэффициента «Вид объекта дорожного сервиса»
	Объекты дорожного сервиса
	Значение коэффициента Кв

	Пункт оказания медицинской помощи (здравпункт)
	0

	Прокладка коммуникаций
	0

	Пункт связи (почта, телеграф, телефон)
	1

	Пункт общественного питания, пункт торговли, станция технического обслуживания, стоянка автотранспортных средств, пункт мойки автотранспортных  средств
	1

	Гостиница, мотель, кемпинг
	2

	Информационная стела, указатели, щиты (кроме рекламы)
	3

	Иные объекты, предназначенные для обслуживания участков дорожного движения по пути следования
	3

	Автозаправочная станция
	4

Расчет стоимости услуг по согласованию размещения комплекса различных объектов дорожного сервиса, присоединяемых к автомобильной дороге, осуществляется с применением максимального коэффициента «Вид объекта дорожного сервиса» среди коэффициентов «Вид объекта дорожного сервиса» относительно тех объектов, которые входят в соответствующий комплекс.
[bookmark: _GoBack]В соответствии с федеральным законодательством пост дорожно-патрульной службы не учитывается в качестве объекта дорожного сервиса.